
U C H W A Ł A   Nr XXXV/323/08

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej

z dnia 19 grudnia 2008 r.

w sprawie rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

2009 r.

     Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) oraz art. 5  ust.  
3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  
(Dz. U. Nr 96, poz. 873, z późn. zm.2) - Rada Miejska  w Bystrzycy Kłodzkiej, uchwala, 
co następuje:

     §  1.  Przyjmuje  się  roczny  program  współpracy  Gminy  Bystrzyca  Kłodzka 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2009.

     § 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:
1/ ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 
    pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96 poz. 873 z późn. zm.);
2/ gminie – rozumie się przez to Gminę Bystrzyca Kłodzka; 
3/ organizacji pozarządowej - rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz inne  
    podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 3  
    ustawy;
4/ programie - rozumie się przez to roczny program współpracy Gminy Bystrzyca Kłodzka 
    z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
    publicznego na 2009 r.;
5/ konkursie - rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11 ust. 2
     i w art. 13 ustawy, 

     § 3. 1. Celem Programu jest określenie czytelnych zasad w zakresie wspierania przez 
Gminę  działań  organizacji  pozarządowych  poprzez  powierzanie  tym  organizacjom 
ustawowych zadań Gminy oraz określenie priorytetów Gminy na 2009 r. 
     2. Zapewnienie efektywnego wykorzystania  zadań własnych Gminy wynikających z 
przepisów prawa, poprzez włączenie organizacji pozarządowych w realizację tych zadań.
     3. Cele, o których mowa w ust. 1 i ust. 2 będą realizowane poprzez:
1/ zapewnienie organizacjom pozarządowym i innym podmiotom udziału w realizacji 
    zadań publicznych; 
2/ wykorzystanie potencjału i możliwości tych organizacji;
3/ obniżenie kosztów realizacji zadań publicznych w wyniku wykorzystania bezpłatnej  
    pracy wolontariuszy; 
4/ zabezpieczenie w budżecie Gminy Bystrzyca Kłodzka środków na wykonanie zleconych 
    zadań.

11 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558,  
   Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 
   102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr  
   17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 
   180, poz. 1111.
2 Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 64, poz. 593, Nr 116, poz. 1203 i Nr 210, 
   poz. 2135, z 2005 r. Nr 155, poz. 1298, Nr 169, poz. 1420, Nr 175, poz. 1462 i Nr 249, poz. 2104 oraz z 2006 r. nr 94, 
   poz. 651.



-      2      -
     § 4. 1. Program skierowany jest do organizacji pozarządowych, które prowadzą swoją 
działalność na terenie Gminy Bystrzyca Kłodzka lub na rzecz jej mieszkańców.
     2.  Współpraca  realizowana  jest  w  oparciu  o  zasadę  pomocniczości,  jawności, 
efektywności, uczciwej konkurencji, partnerstwa i suwerenności stron, a wzajemne relacje 
regulują przepisy prawa.
     3. Zlecanie realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym odbywa się po 
przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert, ogłaszanego i przeprowadzonego w oparciu o 
przepisy ustawy, chyba, że przepisy odrębne przewidują odrębny tryb zlecania zadań, w 
szczególności określony przepisami ustawy z dnia  29 stycznia 2004 r. prawo zamówień 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. 07.223.1655 z późn. zm. Dz. U. 08.171.1058). 

     § 5. 1. Współpraca z organizacjami pozarządowymi będzie obejmować zadania własne 
Gminy  mieszczące  się  w  katalogu  zadań  określonych   w  art.  4  ust.  1  ustawy  o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 
oraz innych przepisach.
     2. Jako zadania priorytetowe Gminy w 2009 r. określa się w szczególności zadania 
obejmujące następujące obszary: 
1/ profilaktyka, ochrona i promocja zdrowia;
2/ pomoc społeczna oraz rehabilitacja i przeciwdziałanie uzależnieniom;
3/ oświata, edukacja, wychowanie;
4/ kultura fizyczna i sport;
5/ turystyka i rekreacja, krajoznawstwo  oraz wypoczynek dzieci i młodzieży;
6/ kultura i sztuka, ochrona dziedzictwa kulturowego, podtrzymywanie tradycji 
    narodowych;
7/ współpraca ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw;
8/ działalność na rzecz mniejszości romskiej;
9/ wspomaganie techniczne, szkoleniowe i informacyjne organizacji pozarządowych.

     § 6. 1. Współpraca, o której mowa w § 5  może przybierać następujące formy:
1/ współdziałanie Gminy z organizacjami pozarządowymi o charakterze finansowym, które 
    będzie następować  w formie zlecania organizacjom pozarządowym Programu realizacji 
    zadań publicznych  na zasadach określonych w ustawie;
2/ współdziałanie Gminy z organizacjami pozarządowymi o charakterze pozafinansowym,  
    które będzie następowało w formach:
    a/ wzajemnego  informowania się o planowanych kierunkach działalności i 
        współdziałanie w celu zharmonizowania tych kierunków, 
    b/ konsultowania z organizacjami pozarządowymi Programu, odpowiednio do zakresu 
        ich działania, projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności 
        statutowej tych organizacji, 
    c/ zapoznanie podmiotów Programu z obszarami działań, w które mogą się włączyć 
        jako realizatorzy powierzonych przez Gminę zadań,
    d/ udział przedstawicieli organizacji pozarządowych w zespole opracowującym projekt 
        Programu,
    e/ udział przedstawicieli organizacji pozarządowych i władz samorządowych w 
        spotkaniach, mających na celu merytoryczne diagnozowanie potrzeb społeczności 
        lokalnej,
    f/ udostępnianie organizacjom pozarządowym projektów uchwał z dziedzin związanych  
       z ich statutową działalnością,
    g/ tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, skupiających 
        przedstawicieli władz miejskich i organizacji pozarządowych w celu definiowania 
        priorytetowych dla Gminy obszarów problemowych, w rozwiązanie których, 
        organizacje pozarządowe mogą włączyć się jako realizator zadania, 
    h/ opiniowania ofert konkursowych, poprzez włączenie przedstawicieli organizacji 
        pozarządowych w skład komisji opiniującej,
    i/ udostępniania organizacjom pozarządowym lokali na spotkania ogólnodostępne 
       związane z realizacją Programu, 



-      3      -
    j/ umożliwienia organizacjom pozarządowym publikowania istotnych wiadomości,  
       komunikatów w „Biuletynie Bystrzyckim”, z zachowaniem obowiązujących regulacji 
       prawnych.

     § 7. Ustala się następujący zakres działań realizowanych w ramach Programu w roku 
2009  dla wszystkich obszarów, o których mowa w § 5:
1/ określonych w § 5 ust. 2, pkt. 1;
    a/ organizacja wypoczynku dla dzieci i młodzieży z rodzin niewydolnych wychowawczo, 
    b) prowadzenie profilaktyki środowiskowej, prac wychowawczych na rzecz dzieci 
        i młodzieży ze środowisk zaniedbanych wychowawczo, 
    c) prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych, 
    d) prowadzenie grup wsparcia dla osób ponoszących konsekwencje uzależnień,
    e/ prowadzenie banku żywności;
2/ określonych w § 5 ust. 2, pkt. 2: 
    a) działalność kulturalna i edukacyjna oraz aktywizacja na rzecz osób starszych 
        i samotnych, 
    b) działalność edukacyjna, terapeutyczna i uspołeczniająca na rzecz osób 
        niepełnosprawnych, 
    c) wspieranie działań na rzecz profilaktyki i rehabilitacji uzależnień;
3/ określonych w  § 5 ust. 2, pkt. 3:
    a) wspieranie programów edukacyjnych i wychowawczych związanych 
        z bezpieczeństwem dzieci i młodzieży, w tym programów propagujących prawidłowe  
        zachowania w sytuacjach zagrożenia oraz uczące unikania sytuacji mogących 
        powodować zagrożenia, 
    b) działania wspierające wszelkie formy edukacji z zakresu kultury, ekologii, zdrowia  
        oraz  wspierające rozwój inicjatyw lokalnych;
4/ określonych w  § 5 ust. 2, pkt. 4:
    a) wspieranie  zadań  polegających na upowszechnianiu kultury fizycznej i sportu, 
    b) upowszechnianie kultury fizycznej, sportu i rekreacji ruchowej przez organizowanie 
        zajęć treningowych, imprez sportowo - rekreacyjnych o zasięgu lokalnym 
        i ponadlokalnym, 
    c) szkolenie i współzawodnictwo sportowe dzieci i młodzieży, 
    d) wspieranie uczestnictwa w regionalnych, ogólnopolskich i międzynarodowych 
        imprezach i zawodach sportowych, 
    e) organizacja  przedsięwzięć  dotyczących sportu masowego, 
    f) organizacja szkoleń dzieci i młodzieży sportowo uzdolnionej, sportowców  
       niepełnosprawnych a także doskonalenie instruktorów i trenerów sportowych;
5/ Określonych w § 5 ust. 2, pkt. 5:
    a) upowszechnianie turystyki i propagowanie krajoznawstwa przez organizowanie  
        imprez o tematyce turystycznej i krajoznawczej o zasięgu lokalnym i ponadlokalnym, 
    b) organizacja wypoczynku dla dzieci i młodzieży, w tym organizowanie aktywnych form 
        wypoczynku podczas ferii szkolnych i w czasie wolnym od zajęć, 
    c) wspieranie projektów promujących ożywienie miejsc atrakcyjnych turystycznie i  
        wspieranie rozbudowy infrastruktury turystycznej;
6/ Określonych w § 5 ust. 2, pkt. 6:
    a) organizacja imprez i wspieranie przedsięwzięć artystycznych realizowanych na  
        terenie Gminy, mających na celu promocję Gminy, 
    b) organizowanie lub uczestnictwo w festiwalach, prezentacjach lub przeglądach, 
    c) wspieranie społecznych lokalnych inicjatyw kulturalnych, 
    d) wspieranie amatorskiego ruchu artystycznego, 
    e) wspieranie przedsięwzięć kulturalnych mających na celu wzbogacenie oferty 
        kulturalnej i artystycznej Gminy oraz promocję lokalnych twórców i artystów;
7/ Określonych w § 5 ust. 2, pkt. 7:
    a) wspólne przedsięwzięcia gminnych instytucji kultury z organizacjami pozarządowymi, 
    b) wspieranie inicjatyw lokalnych, wspieranie współpracy organizacji pozarządowych 
        z organizacjami miast partnerskich i społecznościami lokalnymi innych państw;



-      4      -
8/ Określonych w § 5 ust. 2, pkt. 8:
    a) wspieranie działalności edukacyjnej społeczności romskiej, 
    b) wspieranie techniczne warunków materialno – bytowych, 
    c) wspieranie i kultywowanie tożsamości kulturowej Romów;
9/ Określonych w § 5 ust. 2, pkt. 9:
    a) techniczne wspieranie działalności organizacji pozarządowych,
    b) użyczanie nieodpłatne pomieszczeń i wyposażenia na potrzeby prowadzenia 
        działalności statutowej. 

     §  8.  1.  Udział  organizacji  pozarządowych  w  wykonywaniu  zadań  publicznych 
realizowanych przez Gminę w zakresie zadań określonych w § 7 zapewnia się poprzez 
zlecanie  realizacji  tych  zadań  organizacjom  prowadzącym  działalność  pożytku 
publicznego  odpowiednio  do  terytorialnego  zakresu  działania  Gminy  oraz  których 
działalność statutowa jest zgodna z dziedziną zlecanego zadania. 
     2. Zlecanie realizacji zadania publicznego może mieć jedną z form: 
1/ powierzenie wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na 
    finansowanie jego realizacji;
2/ wsparcie takiego zadania wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego realizacji. 
     3. Dotacje, o których mowa w ust. 2 nie mogą być wykorzystane na:
1/ remonty budynków;
2/ zadania i zakupy inwestycyjne;
3/ zakupy gruntów;
4/ pokrycie kosztów utrzymania biura organizacji pozarządowej;
5/ pokrycie deficytów oraz wsteczne finansowanie projektów działań opłaconych z innych 
    środków przed przyznaniem dotacji.

     §  9.  1.  Wysokość  środków  finansowych  przeznaczonych  na  realizację  zadań 
publicznych określa uchwała budżetowa Gminy Bystrzyca Kłodzka na rok 2009.
     2. Organizacja pozarządowa w okresie otrzymywania dotacji jest zobowiązana do 
zamieszczenia  w  swoich  materiałach  informacyjnych  zapisu  o  finansowaniu  lub 
dofinansowaniu zadania przez Samorząd Gminy Bystrzyca Kłodzka.
     3. Sposób wykorzystania przyznanej dotacji podlega kontroli i ocenie dokonywanej 
przez  właściwe  merytorycznie  Wydziały  Urzędu  Miasta  i  Gminy  lub  właściwe  gminne 
jednostki organizacyjne.
     4. W zakresie nie uregulowanym niniejszym Programem, do współpracy Gminy i 
gminnych jednostek organizacyjnych z organizacjami pozarządowymi stosuje się 
odpowiednie przepisy ustawy.

     § 10. Za realizację Programu, zgodną z jego założeniami, odpowiadają:
1/ Rada Miejska i jej komisje - w zakresie wytyczania polityki społecznej i finansowej 
    Gminy;  
2/ Burmistrz Bystrzycy Kłodzkiej - w zakresie realizacji polityki, o której mowa w § 2,   
    dysponowania środkami budżetowymi, szczegółowego określania zadań ze sfery zadań 
    pożytku publicznego przewidywanych do realizacji przy udziale organizacji i podmiotów, 
    wspierania organizacyjnego i merytorycznego. 
3/ Burmistrz, na podstawie analizy efektów realizacji niniejszego Programu przygotowuje 
    Projekt Rocznego Programu Współpracy na rok 2010, który przedstawia Radzie  
    Miejskiej wraz z projektem uchwały budżetowej.

     § 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej. 

     § 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązująca od 1 stycznia 
2009 roku do 31 grudnia 2009 roku i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w budynku 
Urzędu Miasta i Gminy. 



Uzasadnienie

W związku z wejściem ustawy z dn. 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, ustawodawca w art. 5 pkt. 3  w/w ustawy  nakłada na organ 
stanowiący  jednostki  samorządu  terytorialnego  uchwalenie  rocznego  programu 
współpracy. 
           Wymienione w uchwale zadania mieszczą się w poszczególnych obszarach 

działalności  pożytku  publicznego,  które  wymienia  się  w  §  4  ust.  1  ustawy  o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

           Przedmiotowa uchwała oznacza również realizację zasad partnerstwa i jawności w 
zakresie  wykonywania  zadań publicznych  oraz  stanowi  dla  władz  gminy  podstawę do 
dysponowania środkami publicznymi.


	           Wymienione w uchwale zadania mieszczą się w poszczególnych obszarach działalności pożytku publicznego, które wymienia się w § 4 ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

